

STAROSTWO POWIATOWE w KUTNIE
FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA RADNEGO
KANCELARIA OGÓLNA

wpł. dn. 15. 04. 2019

nr dz. 8803

podpis

RD + Esr
15 04 19

STAROSTA KUTNOWSKI
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Powiatu Kutnowskiego

Data zgłoszenia: 15.04.2019 r.

Imię i nazwisko zgłaszającego: Artur Gierula

1. Krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego przedmiotem interpelacji lub zapytania kierowanego do Starosty Kutnowskiego.

Podstawą do wypłacenia nauczycielom wynagrodzenia za okres strajku może być porozumienie zawarte między związkiem zawodowym a pracodawcą reprezentowanym przez dyrektora szkoły. Strajkujący nauczyciele otrzymali już pełne wynagrodzenie i jeżeli porozumieli się z dyrektorami swoich szkół, to pracodawca nie dokonuje potrącenia za dzień strajku z wynagrodzenia za czerwiec.

Polski system prawny nie określa w sposób szczególny procedury sporów zbiorowych dotyczących pracowników tzw. sfery budżetowej. Do nauczycieli zastosowanie mają ogólne unormowania zawarte w ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Dlatego stronami sporu są pracodawca oraz pracownicy - nauczyciele reprezentowani przez związki zawodowe. Stroną sporu zbiorowego może stać się tylko konkretny pracodawca. Dla nauczyciela, niezależnie od sposobu nawiązania z nim stosunku pracy, pracodawcą jest szkoła jako instytucja, a jej dyrektor jest kierownikiem dla zatrudnionych w szkole nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami. To, że szkoły i placówki są prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego, nie oznacza, że przestały one być pracodawcami dla zatrudnionych w nich nauczycieli i innych pracowników, i dlatego wójt nie może włączyć się do sporu zbiorowego. Samorząd w prowadzonych przez siebie szkołach nie jest pracodawcą dla zatrudnionych nauczycieli. W konsekwencji porozumienie zawarte między wójtem a związkami zawodowymi w sprawie zachowania prawa do wynagrodzenia za czas strajku jest nieważne i nie wywołuje zamierzonych w nim skutków. Natomiast źródłem prawa oraz podstawą wypłaty wynagrodzenia za czas strajku będzie porozumienie zawarte między reprezentowanymi przez dyrektora strajkującymi nauczycielami a związkami zawodowymi.

2. Pytania wynikające z interpelacji/zapytania

- Czy za czas strajku Nauczyciele szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kutnowski będą mieli wypłacone wynagrodzenie?
- Czy Zarząd Powiatu – nawiązując do odpowiedzi Zarządu na dwie moje poprzednie interpelacje - pozostawi tę kwestię do SAMODZIELNEJ decyzji Dyrektorów?
- Czy nadal Zarząd podtrzymuje swoje twierdzenie, że w obszarze polityki personalnej – a co za tym idzie wynagrodzeń (strajk) – Zarząd: „nie posiada uprawnień do kreowania polityki personalnej w podległych placówkach”?
- Proszę o jasną deklarację ze strony Zarządu Powiatu Kutnowskiego, analogiczną do deklaracji Prezydenta Miasta Kutna.

3. Adres korespondencyjny lub mailowy, na który ma zostać przesłana odpowiedź:

UWAGA:

INTERPELACJA dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu pozostających w kompetencji starosty.

ZAPYTANIA składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym pozostających w kompetencji starosty.

Interpelacja lub zapytanie nie spełniające wymogów formalnych określonych w art. 21 ust. 9-11 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku tj. z dnia 9 maja 2018 r. (Dz.U. z 2018 r poz. 995 z póź. zmianami) mogą zostać pozostawione bez rozpatrzenia.